УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, КОТОРЫМ ВЫДАЮТСЯ

ДИПЛОМАТИЧЕСКИЕ ПАСПОРТА,

УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 ИЮЛЯ 2012 Г. N 1056

1. Внести в перечень лиц, которым выдаются

дипломатические паспорта, утвержденный

Указом Президента Российской Федерации от 28

июля 2012 г. N 1056 "Об утверждении перечня

лиц, которым выдаются дипломатические

паспорта" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 32, ст. 4478; 2014,

N 30, ст. 4286; 2015, N 11, ст. 1585; 2020, N 25, ст.

3876), следующие изменения:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего

содержания:

"2.1. Заместитель Председателя Совета

Безопасности Российской Федерации.";

б) пункт 33 изложить в следующей редакции:

"33. Руководящие сотрудники международных

(межправительственных) организаций, органов

международных (межправительственных)

организаций, назначаемые на должность при

оказании поддержки со стороны Российской

Федерации и по согласованию с МИДом России,

если штаб-квартиры международных

(межправительственных) организаций, органов

международных (межправительственных)

организаций находятся за пределами территории

Российской Федерации, их супруги и

несовершеннолетние дети.";

в) пункт 35 дополнить словами ", и их супруги";

г) дополнить пунктом 43.1 следующего

содержания:

"43.1. Супруга (супруг) Заместителя Председателя

Совета Безопасности Российской Федерации.";

д) дополнить пунктом 57 следующего содержания:

"57. Иные лица по решению Президента

Российской Федерации на основании

мотивированных ходатайств федеральных

органов государственной власти.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

3 августа 2020 года

N 492